
COMUNE DI RIETI

SETTORE I - Organizzazione e Gestione Giuridica del Personale

Determinazione n. 2376 del 15/12/2020

OGGETTO: Presa  d'atto  candidati  presenti  alla  prova  preselettiva  e  scioglimento 
riserva - Avviso pubblico di selezione per titoli ed esami per la copertura 
di n. 1 posto di Dirigente amministrativo per il Settore Affari Generali - 
Vice Segreteria a tempo pieno e indeterminato dell'Area delle Funzioni 
Locali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2116 del 17.11.2020 con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico in oggetto;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2319 del 09.12.2020 con la quale sono stati ammessi con 
riserva tutti  i  candidati  che hanno presentato la domanda di partecipazione entro i  termini stabiliti 
dall’avviso in oggetto;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  2333 del  10.12.2020 con la  quale  è  stata  nominata  la 
commissione giudicatrice del suddetto avviso;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  2295 del  03.12.2020  avente  ad  oggetto:”  Affidamento 
diretto  alla  ditta  MERITO  SRL per  il  servizio  di  svolgimento  procedure  concorsuali  attraverso 
piattaforma telematica”;

Considerato  che  la  società  Merito  srl  ha  trasmesso  l’elenco  dei  candidati  presenti  alla  prova 
preselettiva regolarmente identificati dalla predetta società;

Considerato che a seguito dell’istruttoria effettuata per tutti i partecipanti alla prova preselettiva e 
volta ad accertare tra l’altro, i requisiti di cui all’art. 1 dell’avviso di cui all’oggetto, sono risultati non  
ammissibili, per le motivazioni riportate a fianco, i seguenti candidati: 

- Antonio Altissimi: mancanza del requisito di cui al’art. 1 “Requisiti specifici” punto 3 lettera c);
- Stefano Tofani: mancanza del requisito di cui al’art. 1 “Requisiti specifici” punto 3 lettera c);
Ritenuto pertanto di dover sciogliere la riserva e di non ammettere i candidati Antonio Altissimi e 

Stefano Tofani alla selezione di cui all’avviso in oggetto;
Considerato che l’Ente si riserva la facoltà di annullare la procedura in oggetto qualora non fosse  

più necessario reperire tale figura professionale;
Visto lo Statuto comunale nel testo vigente;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto  il  vigente  Regolamento Comunale  disciplinante le  procedure  per  l’accesso  alla  qualifica 

dirigenziale;
Vista la Legge n. 56/2019;
Visto il D.P.R. 28.10.2000, n. 445, Testo unico sulla documentazione amministrativa;

Comune di Rieti - Determinazione n. 2376 del 15/12/2020



Vista la legge 10.04.1991 n. 125 e il D.Lgs. 198/06 e ss.mm. sulle pari opportunità tra uomini e  
donne per l’accesso agli impieghi;

Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali;
Richiamato il Piano triennale della Trasparenza e Anticorruzione del Comune di Rieti; 

D E T E R M I N A

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) di  prendere  atto  dell’elenco  dei  candidati  presenti  alla  prova  preselettiva  regolarmente 

identificati dalla società Merito srl;
3) di sciogliere la riserva e di non ammettere i candidati Antonio Altissimi e Stefano Tofani alla 

selezione di cui all’avviso in oggetto per le seguenti motivazioni: 
- Antonio Altissimi: mancanza del requisito di cui al’art. 1 “Requisiti specifici” punto 3 lettera 

c);
- Stefano Tofani: mancanza del requisito di cui al’art. 1 “Requisiti specifici” punto 3 lettera c);

4) di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  nelle  apposite  sezioni  del  sito 
istituzionale del Comune di Rieti (Albo Pretorio e Trasparenza). 

 

Il Dirigente ad interim del Settore

 Dott.ssa Sonia Salvi



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti - Determinazione n. 2376 del 15/12/2020



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 15/12/2020

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


